C A P. I X.

*Primus Saturno, & Opi, aram ponit: & instituit, uti domi-
ni, postquam fruges, atque fructus, collegissent, una cum
servis cibum caperent. Iovem quoque τὸν Τάττα cogno-
mento appellavit. Cedreni locus emendatus. Statuit-
que, ne quid illi animatum offerretur: verum libum, Πέ-
λανον quod nominabant, etiam Pausaniae &c. Ensebi
error, & eorum, qui Auctorem hunc sequuntur, indicatus.
*Bovem qualem immolaverit. Βῆσ, cuiusdam libi spe-
cies. Bas Empedoclis. Βῆσ εὔδομος, proverbium. Mi-
nerva quoque simulacrum primus ipse dedicavit, &
Mercurii.**

Nunc ad ejus instituta veniamus. Quod conjugium
instituerit, idque etiam inter causas, cur Biformis
diceretur, reputatum, capite superiorijam ostendi. Nec
con-

contentus, vite suis honestatem præscripsisse, etiam pietatem præcipit; ac decernit, ut Saturnum, atque Opem, venerarentur: primusque illis aram ponit. tum, ut domini cum servis, postquam fruges, atque fructus, collegerent, tanquam sociis laborum, mensam suam etiam communicarent. Macrobius, Sat. lib. i. cap. x. Philochorus *Saturno, & Opi*, *primum in Atticâ statuisse aram Cecropem dicit; eosque Deos pro Iove, Terraque coluisse: instituisseque, ut patres familiarum, & frugibus & fructibus, jam coactis, passim cum servis vescerentur, cum quibus patientiam laboris in colendo rure toleraverant. delectari enim Deum honore servorum, contemplatu laboris. Aræ positæ, et si sine Dei nomine, meminit Eusebius quoq; de Præp. Euang. lib. x. Ε'πταβων (λέγε) ὁ κέροψ) παρ' Αἴγιωσις ιδρύουμενώτ^θ. Deinde aram (dicitur Cecrops) apud Athenienses dedicasse primus. Primus quoque immolavit, & Iovem nomine appellavit. Idem Eusebius, Chron. lib. i. οὐτος (ὁ κέροψ) περίβενθυσε, καὶ Ζεῦς τερπόμενον. Quod Hieronymus ita vertit. *Primus Cecrops, bovem immolans, Iovem appellavit.* Iterum de Præp. Euang. lib. x. Περώτης (κέροψ λέγε) Ζεῦς κεκλημένα τὸν θεόν, μὴ τερπούμενος παρ' αἰθρίων διομασμένον. *Primus vero Cecrops dicitur Iovem appellasse Deum, nondum ita apud homines nominatum.* Eusebium Cedrenus sequitur: sed corruptus, & per hanc occasionem emendandus. Οὗτος (ὁ Κέροψ) περώτος βενθυμάτος, καὶ Ζεῦς τερπόμενον. Hic (Cecrops) primus bovem admiratus est, & Iovem nominavit. Scribo, περώτος βενθυμάτος. *primus bovem immolavit.* Isidorus Hispalensis, Orig. lib. viii. cap. xi. *Cecrops primus omnium Iovem appellavit, simulacra reperit, aras statuit, victimas immolavit: nequaquam istiusmodi rebus in Gracia visis.* Eodem modo Freculphus, Tom. i. lib. ii. cap. viii. Marianus Scotus, lib. i. item Abbas Urspergensis.*